
p SP. D66 
C h r i s t e n u n i e 

OPHaarlem 
voor Haariem 

Motie Vreemd: Vaktherapeuten, tussen wal en schip 

De Haarlemse gemeenteraad in vergadering bijeen op donderdag 11 juni 2015, 

Constaterende dat 

- Op 28 mei in de commissie Samenleving de beantwoording raadsvragen ex art 38 RvO van de 
fracties van de SP en W D inzake Vaktherapeuten zijn besproken; 

- Vaktherapie na de transitie van de Jeugdzorg uitsluitend wordt vergoed indien deze plaatsvindt bij 
een instelling onder leiding van een hoofdbehandelaar en de instellingen flink hebben bezuinigd op 
de vaktherapie; 
De overige vaktherapie mede door een gedeeltelijke vergoeding door zorgverzekeraars tussen wal 
en schip is geraakt en geen onderdeel uitmaakt van het door de gemeente gefinancierde aanbod 
binnen de Jeugdzorg; 
Daarom in de commissie de oproep aan de wethouder is gedaan om de financiering van 
vaktherapie binnen de Jeugdzorg tot 1 januari 2016 mogelijk te maken voor zover deze niet onder 
de vergoeding van de zorgverzekering valt. 

Overwegende dat 

- Het college stelt dat de werkwijze van Vaktherapeuten aansluit bij het gedachtegoed van de 
transitie maar slechts in uitzonderingsgevallen wil voldoen aan de oproep, waardoor de continuïteit 
van deze zorg in het geding is gekomen; 

- Vaktherapie binnen de Jeugdzorg voorziet in een laagdrempelig en preventief aanbod waardoor in 
een vroeg stadium ingegrepen kan worden; 

- Hierdoor kosten kunnen worden vermeden waardoor het vergoeden van de vaktherapie uiteindelijk 
een besparing kan opleveren; 
Een kind dat zorg nodig heeft, recht op deze zorg heeft en dat bij het niet vergoeden van deze 
laagdrempelige zorg het kind doorverwezen zal worden naar zwaardere zorg welke wel voor 
vergoeding in aanmerking komt. De rekening komt dan alsnog bij de gemeente terecht. 

Besluit: 

Het mogelijk te maken dat ieder kind de zorg kan krijgen die hij/zij nodig heeft door alsnog de niet 
verzekerde vaktherapie voor houders van de Haarlempas tot 1 januari 2016 vanuit de bestaande 
Jeugdzorg budgetten te financieren na verwijzing door het CJG; 
Hierdoor vaktherapie beschikbaar te stellen voor kinderen van ouders die dit niet zelfstandig kunnen 
bekostigen; 
Mede op grond van de aldus opgedane ervaringen te onderzoeken of het zinvol is om vanaf 1 
januari 2016 vaktherapie vanuit de gemeente te financieren door een contract aan te gaan met 
Vaktherapeuten en de commissie hiervan op de hoogte te stellen. 

en gaat over tot de orde van de dag 

Sterenberg Fri Pascal Spijkerman Sjaak Vrugt nk Visser 

Louise van Zetten 


